АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КЫРИНСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04 февраля 2025 года                                                                  №53
с. Кыра

О внесении изменений и дополнений  в  регламент  «Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъема привязных аэростатов над населенными пунктами на территории муниципального района «Кыринский район», а также посадки (взлета) на расположенные в границах населенных пунктов площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации», утвержденный постановлением администрации муниципального района «Кыринский район» от 02.11.2023 № 674

	Рассмотрев протест Читинской транспортной прокуратуры № Прдр-20009313-7-25/-20009313 от 09.01.2025, в целях приведения нормативной правовой базы муниципального района «Кыринский район» в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральный законом от 08.07.2024 №172-ФЗ «О внесении изменений в статьи 2 и 5 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», статьей 26 Устава муниципального района «Кыринский район», администрация муниципального района «Кыринский район» постановляет:
	1. Внести в  регламент  «Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъема привязных аэростатов над населенными пунктами на территории муниципального района «Кыринский район», а также посадки (взлета) на расположенные в границах населенных пунктов площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации», утвержденный постановлением администрации муниципального района «Кыринский район» от 02.11.2023 № 674 (далее-Регламент) следующие изменения и дополнения:
	1.1. Абзацы 12 и 13 пункта 2.8. Регламента исключить.
	1.2. Дополнить п. 2.8 абзацем следующего содержания:
	«Приказом Минтранса России от 11.05.2022 N 172 «Об установлении запретных зон»;
	1.3. Пункт 3.1.12. дополнить абзацами следующего содержания:
	«При получении результатов предоставления  муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего законным представителем несовершеннолетнего, являющимся заявителем, реализация права на получение результатов предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на бумажном носителе, может осуществляться законным представителем несовершеннолетнего, не являющимся заявителем. В этом случае заявитель, являющийся законным представителем несовершеннолетнего, в момент подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги указывает фамилию, имя, отчество (при наличии), сведения о документе, удостоверяющем личность другого законного представителя несовершеннолетнего, уполномоченного на получение результатов предоставления соответствующей услуги в отношении несовершеннолетнего.
	Результаты предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленные в форме документа на бумажном носителе, не могут быть предоставлены другому законному представителю несовершеннолетнего в случае, если заявитель в момент подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги выразил письменно желание получить запрашиваемые результаты предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего лично.
	Порядок предоставления результатов муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на бумажном носителе, в том числе способы и сроки их предоставления, законному представителю несовершеннолетнего, не являющемуся заявителем, устанавливается нормативными правовыми актами, определяющими порядок предоставления государственных и муниципальных услуг, с учетом требования, предусмотренного частью 3 статьи 5 Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ  «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».
	2. Настоящее постановление обнародовать на стенде администрации муниципального района «Кыринский район», на официальном сайте муниципального района «Кыринский район» и опубликовать в сетевом издании «Ононская правда» по адресу: https://ononews.info/.

И.о главы муниципального района
«Кыринский район»                                                                      А.М. Куприянов

[bookmark: _GoBack]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«

КЫРИНСКИЙ РАЙОН

»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

04

февраля

202

5

года

№

53

с.

Кыра

О внесении изменений

и дополнений  в  регламент  «Выдача разрешения

на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков,

демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных

летательных аппаратов, подъема привязных аэростатов над

населенными пунктами на территории му

ниципального района

«Кыринский район», а также посадки (взлета) на расположенные в

границах населенных пунктов площадки, сведения о которых не

опубликованы в документах аэронавигационной информации»,

утвержденный постановлением администрации муниципального

района

«Кыринский район» от 02.11.2023 № 674

Рассмотрев протест Читинской транспортной прокуратуры № Прдр

-

20009313

-

7

-

25/

-

20009313 от 09.01.2025, в целях приведения нормативной

правовой базы муниципального района «Кыринский район» в соответствие с

действ

ующим законодательством, руководствуясь Федеральный законом от

08.07.2024

№

172

-

ФЗ «О внесении изменений в статьи 2 и 5 Федерального

закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных

услуг», статьей 26 Устава муниципального района «Кыри

нский район»,

администрация муниципального района «Кыринский район» постановляет:

1. Внести в  регламент  «Выдача разрешения на выполнение

авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов

воздушных судов, полетов беспилотных летательных апп

аратов, подъема

привязных аэростатов над населенными пунктами на территории

муниципального района «Кыринский район», а также посадки (взлета) на

расположенные в границах населенных пунктов площадки, сведения о

которых не опубликованы в документах аэронавиг

ационной информации»,

утвержденный постановлением администрации муниципального района

«Кыринский район» от 02.11.2023 № 674 (далее

-

Регламент) следующие

изменения и дополнения:

1.1. Абзацы 12 и 13 пункта 2.8. Регламента исключить.

1.2. Дополнить п. 2.8 аб

зацем следующего содержания:

«Приказом Минтранса России от 11.05.2022 N 172 «Об установлении

запретных зон»;

1.3. Пункт 3.1.12. дополнить абзацами следующего содержания:

«При получении результатов предоставления  муниципальной услуги в

отношении несовер

шеннолетнего законным представителем

несовершеннолетнего, являющимся заявителем, реализация права на

получение результатов предоставления муниципальной услуги в отношении

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   « КЫРИНСКИЙ РАЙОН »   ПОСТАНОВЛЕНИЕ     от  04   февраля   202 5   года                                                                     № 53   с.   Кыра     О внесении изменений   и дополнений  в  регламент  «Выдача разрешения  на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков,  демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных  летательных аппаратов, подъема привязных аэростатов над  населенными пунктами на территории му ниципального района  «Кыринский район», а также посадки (взлета) на расположенные в  границах населенных пунктов площадки, сведения о которых не  опубликованы в документах аэронавигационной информации»,  утвержденный постановлением администрации муниципального   района  «Кыринский район» от 02.11.2023 № 674       Рассмотрев протест Читинской транспортной прокуратуры № Прдр - 20009313 - 7 - 25/ - 20009313 от 09.01.2025, в целях приведения нормативной  правовой базы муниципального района «Кыринский район» в соответствие с  действ ующим законодательством, руководствуясь Федеральный законом от  08.07.2024  № 172 - ФЗ «О внесении изменений в статьи 2 и 5 Федерального  закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных  услуг», статьей 26 Устава муниципального района «Кыри нский район»,  администрация муниципального района «Кыринский район» постановляет:     1. Внести в  регламент  «Выдача разрешения на выполнение  авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов  воздушных судов, полетов беспилотных летательных апп аратов, подъема  привязных аэростатов над населенными пунктами на территории  муниципального района «Кыринский район», а также посадки (взлета) на  расположенные в границах населенных пунктов площадки, сведения о  которых не опубликованы в документах аэронавиг ационной информации»,  утвержденный постановлением администрации муниципального района  «Кыринский район» от 02.11.2023 № 674 (далее - Регламент) следующие  изменения и дополнения:     1.1. Абзацы 12 и 13 пункта 2.8. Регламента исключить.     1.2. Дополнить п. 2.8 аб зацем следующего содержания:     «Приказом Минтранса России от 11.05.2022 N 172 «Об установлении  запретных зон»;     1.3. Пункт 3.1.12. дополнить абзацами следующего содержания:     «При получении результатов предоставления  муниципальной услуги в  отношении несовер шеннолетнего законным представителем  несовершеннолетнего, являющимся заявителем, реализация права на  получение результатов предоставления муниципальной услуги в отношении